2

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.06.2024
	[bookmark: _GoBack]№777

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.10.2010 № 800 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район к категории особо ценного движимого имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», учитывая служебную записку председателя комитета образования администрации муниципального образования Плавский район от 13.05.2024 №529, на основании статьи 24 Устава муниципального образования город  Плавск  Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 14.10.2010 №800 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район к категории особо ценного движимого имущества»:
1.1. пункт 2 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Определение видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района осуществляется структурным подразделением администрации муниципального образования Плавский район, осуществляющими функции и полномочия учредителя  учреждения (в случае если функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет структурное подразделение администрации муниципального образования Плавский район), либо администрацией муниципального образования Плавский район (в случае если функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет администрация муниципального образования Плавский район).»;
1.2. пункт 2 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. При определении перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района включению в состав такого имущества подлежит:
1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 150 тыс. рублей;
2) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 150 тыс.рублей, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района предусмотренных его уставом основных видов деятельности  будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с Порядком определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района;
3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
1.3. пункт 3 Приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Перечень особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района определяется структурным подразделением администрации муниципального образования Плавский район, осуществляющими функции и полномочия учредителя  учреждения (в случае если функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет структурное подразделение администрации муниципального образования Плавский район), либо администрацией муниципального образования Плавский район (в случае если функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет администрация муниципального образования Плавский район).»;
1.4. в пункте 4 Приложения № 2 к постановлению слово «Администрации» заменить словом «администрации».
2.  Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.:  Вострикова Наталья Владимировна
      Тел. 2-19-51
image1.png